
h 
 

 
 

 

 

 

Zpravodaj Městské knihovny Jihlava 
č. 8   3. 12. 2018     4/2018 



VÍTE, ŽE… 2 
 

… od 10. prosince 2018 bude otevřena 
pobočka Březinova v nových prostorách?  
Novou pobočku najdete na adrese Březinova 
144, v přízemí blízko Bufetu Lidovka. 
 
 

 

 

 

 

                            

                          -MK- 

Kontakty 
Hlavní budova- Hluboká 1, Jihlava Pobočky 
Oddělení pro dospělé čtenáře Bedřichov, Kollárova 19 
telefon: 565 597 859 
email: pujcovna@knihovna-ji.cz 

telefon: 565 597 869 
email: bedrichov@knihovna-ji.cz 

Dětské oddělení Březinova, Březinova 144 
telefon: 565 597 866 
email: deti@knihovna-ji.cz 

telefon: 565 597 870 
email: brezinova@knihovna-ji.cz 

Hudební oddělení Horní Kosov, S. K. Neumanna 22 
telefon: 565 597 867 
email: hudebni@knihovna-ji.cz 

telefon: 564 404 103 
email: hornikosov@knihovna-ji.cz 

Zpravodaj ČTENÍK je čtvrtletník Městské knihovny Jihlava. Vydavatel: Městská 
knihovna Jihlava, příspěvková organizace, Hluboká 1, 586 01 Jihlava. E-mail: 
studovna@knihovna-ji.cz, www.knihovna-ji.cz. Uzávěrka příštího čísla: 15. 2. 2019. 
Koláž na obálce: Barbora Balli 

Výsledky: 1a  2c  3c  4b  5c  6a  7b  8c  9b  10c  11a  12b  13b  14c  15a  16b  17a  18c  19b  20b 

 



3 KNIŽNÍ TIPY 

Knihovnice doporučují… 

 

Miroslav Macek - Saturnin se vrací 
Nevypočitatelný sluha Saturnin je zpět! A s ním i další oblíbení 
hrdinové. Jaká překvapení si pro všechny připravil Saturnin 
tentokrát? A co na to podnikavý strýc František, nový manžel 
tety Kateřiny?  

Ingrid Seward - Můj manžel a já 

 

Biografie Alžběty II. a prince Philipa – autorka se věnuje téměř 
výhradně osobnímu a rodinnému životu britského královského 
páru, neřeší tedy politické události. Zachycuje zákulisí britského 
dvora, přináší řadu zajímavostí, drobných detailů a historek, 
vysvětluje otázky protokolu a britských zvyklostí. 

 

Stephanie Storey - Mramor a plátno 
Příběh je zasazen do renesanční Itálie a popisuje dnes téměř 
zapomenutou rivalitu mezi dvěma největšími umělci své doby – 
Leonardem da Vinci a Michelangelem Buonarroti. Zatímco 
Leonardo již zažil téměř vše, od uznání davů po válečnou vřavu, 
a nyní zoufale hledá novou múzu. Michelangelo je naopak 
mladý, bez úcty ke starým mistrům, zoufale toužící proslavit se 
vlastními silami. Jejich setkání změní svět. 

Lætitia Colombani - Cop 

 

Tři ženy žijící ve třech různých světadílech, tři osudy: Indka, 
která patří k nejnižší společenské vrstvě – Italka, jež zdědí 
rodinnou firmu – Kanaďanka, která má skvělou kariéru v 
právnické firmě. Všechny tři spojuje touha po důstojném životě. 
Nikdy se spolu nesetkají, nevědí o sobě; a přesto se mezi nimi 
vytvoří intimní pouto – symbolické pouto vzpoury proti nepřízni 
osudu. 

 

Alena Mornštajnová – Slepá mapa 

Anna, Alžběta, Anežka. Tři ženy, tři generace, jedna rodina a 
mnoho životních zvratů, traumat a tajemství. 

 



PROSINEC 4 

5. 12. 
14. 1. 

 

Světlem stínem 
Vánoční výstava žáků ZUŠ Jihlava 

  

pondělí 

 

Den pro dětskou knihu 

 
3. 

Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou 13:30 
 

pondělí 

 
Tvůrčí dílna pro dospělé 

3. 
Výroba vánočního přání. Kurzovné 50,- Kč 16:00 

 

pondělí 

 

Vražedná pole na Srí Lance 

3. 
Promítání filmu v rámci projektu Promítej i ty! 18:00 

 

čtvrtek 
 

 

Pohrátky  

aneb cesta pavoučka Vincka 
 

6. Přihlášení nutné, kapacita 15 dětí 
Dílnička na pobočce Horní Kosov 

15:30 

čtvrtek 

 
Jak se tak dívám 

6. Vánoční recitál malířky a spisovatelky  
Bohumily Sarnové Horkové 

17:30 

 



5 KALENDÁŘ AKCÍ 

středa 

 
Těšíme se na Vánoce 

12. Přihlášení nutné, kapacita 8 dětí 
Hernička na pobočce Horní Kosov 

9:00 
 

čtvrtek 

 
Prevence před zdravotními problémy 

13. 
Přednáška irisdiagnostičky Jitky Hanzalové 17:00 

pondělí 

 
Kniháčkovo počteníčko 

17. Vánoční svátky přichází k nám. 
Dětské oddělení 3. poschodí 

13:30 
 

pondělí 

  

Deskni-To! 

17. Klub deskových her pro mladé 
Dětské oddělení 3. poschodí 

15:00 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝZNAMNÁ VÝROČÍ 6 
p
r
o
si

n
e
c
 

  

�2. 12. 1918  EDMOND ROSTAND, francouzský básník a dramatik (*1. 4. 1868) 

�7. 12. 1723  JAN BLAŽEJ SANTINI-AICHL, architekt a stavitel (*4. 2. 1677) 

*8. 12. 1943  JAN KLÍMA, historik a politolog  

*11. 12. 1918  
ALEXANDR SOLŽENICYN, ruský prozaik, dramatik a publicista, nositel 
Nobelovy ceny (�3. 8. 2008) 

*12. 12. 1863  EDVARD MUNCH, norský malíř (�23. 1. 1944) 

�19. 12. 1848  EMILY BRONTËOVÁ, anglická prozaička a básnířka (*30. 7. 1818) 

�20. 12. 1968  LION FEUCHTWANGER, německý prozaik, dramatik a překladatel (*7. 7. 1884)  

�21. 12. 1958  JOHN STEINBECK, americký prozaik, nositel Nobelovy ceny (*27. 2. 1902)  

�25. 12. 1938  KAREL ČAPEK, prozaik, dramatik, publicista a překladatel (*9. 1. 1890)  

�28. 12. 1923  ALEXANDRE GUSTAVE EIFFEL, francouzský architekt a stavitel (*15. 12.1832)  
  

  

l
e
d
e
n

 

*1. 1. 1919 JEROME DAVID SALINGER, americký prozaik (*27. 1. 2010)  

�1. 1. 2009   JOHANNES MARIO SIMMEL, rakouský spisovatel (*7. 4. 1924) 

�3. 1. 1924  JIŘÍ WOLKER, básník a prozaik (*29. 3. 1900) 

�6. 1. 1829  JOSEF DOBROVSKÝ, jazykovědec a literární historik (*17. 8. 1753)  

�6. 1. 1884  
JOHANN GREGOR MENDEL, přírodovědec a pedagog, zakladatel nauky o 
dědičnosti (*22. 7. 1822) 

�8. 1. 1324 MARCO POLO, italský cestovatel a spisovatel (*1254)  

*12. 1. 1949 HARUKI MURAKAMI, japonský spisovatel a překladatel  

*19. 1. 1809   EDGAR ALLAN POE, americký básník, prozaik a kritik (�7. 10. 1849)  

�23. 1. 1989  SALVADOR DALÍ, španělský malíř, grafik a spisovatel (*11. 5. 1904) 

�27. 1. 2009   JOHN UPDIKE, americký spisovatel (*18. 3. 1932) 
 

 

ú
n
o
r

 

  

*2. 2. 1929  VĚRA CHYTILOVÁ, filmová režisérka a scenáristka (�12. 3. 2014) 

*8. 2. 1819  JOHN RUSKIN, britský prozaik a estetik (�20. 1. 1900) 

�12. 2. 1804   IMMANUEL KANT, německý filosof (*22. 4. 1724)  

*12. 2. 1809  CHARLES DARWIN, anglický přírodovědec a cestovatel (�19. 4. 1882)  

*13. 2. 1769   IVAN ANDREJEVIČ KRYLOV, ruský bajkář, dramatik a novinář (�21. 11. 1844) 

*14. 2. 1919   MIROSLAV ZIKMUND, prozaik, cestovatel a publicista  

*15. 2. 1564  
GALILEO GALILEI, italský matematik, astronom a prozaik, jeden 
ze  zakladatelů moderní vědy (�8. 1. 1642)  

*15. 2. 1924  JIŘÍ ŠLITR, skladatel, klavírista a herec (�26. 12. 1969) 

*18. 2. 1564   MICHELANGELO BUONARROTI, italský sochař, malíř a básník (*6. 3. 1475)  

�24. 2. 1979   JAN OTČENÁŠEK, prozaik, filmový a televizní scenárista (*19. 11. 1924) 
  

 



7 MDT OKÉNKO 

6 LÉKAŘSTVÍ, UŽITÉ VĚDY, TECHNIKA část I. 
 

61 Lékařské vědy 

613 Hygiena. Péče o zdraví 

615.89 Lidové léčitelství. Alternativní terapie 

619 Nemoci domácích zvířat. Veterinářství 

62 Technika 

621 Strojírenství. Jaderná technika. Mechanická technologie 

621.3 Elektrotechnika 

621.39 Telekomunikace. Řízení na dálku. Telegrafie. Radiotechnika 

621.397 Videotechnika. Televizní technika 

623 Vojenská technika. Vojenská a bojová vozidla 

629 Technika dopravních prostředků (kromě pozemních) 

629.3 Technika pozemních dopravních prostředků (kromě kolejových) 

629.78 Technika kosmických letů. Kosmonautika 

REGIONÁLNÍ LITERATURA 

Regionální literaturu najdete ve 2. poschodí 

V prosinci přinášíme tyto novinky: 

• Milada Schmidtová – Milada Schmidtová Čermáková 

• Johannes Haupt – Patriot: Jihlava ve fotografiích Johanna Haupta 

• Marta Toncrová – Lidové písně z moravského Horácka 

• Polenské pohádky a pověsti 

• Marie Ripperová a Milan Šustr – Velké Meziříčí včera a dnes 

• Jaroslav Okáč – Jihlava na historických pohlednicích 

• 1948-2018 : 70 let trolejbusů v Jihlavě 

• Josef Matějíček – Historické obrázky Kamenice u Jihlavy 

• Bohumil Černý – Justiční omyl: hilsneriáda 

• Eva Šamánková – Kniha pověstí z Větrného Jeníkova a okolí 

• Jan Prchal – Čertovské pověsti z Polenska i odjinud 
 

 



TIPY NA DÁRKY 8 

DÁRKOVÝ POUKAZ 
Udělejte radost svým blízkým 
a pozvěte je do knihovny.  
Máme pro Vás dobrý tip: připravili 
jsme pro veřejnost dárkový poukaz na 
registraci do Městské knihovny Jihlava, 
který umožní využívat služeb 
knihovny: čtení novin a časopisů, 
půjčování knih a dalších nosičů 
včetně využití internetu, a to 
v příjemném prostředí knihovny. 
Poukaz pro dospělé čtenáře lze 
zakoupit v přízemí u výpůjčního 
pultu v hlavní budově za 120,- Kč. 
Poukaz pro děti je k dispozici 
v dětském oddělení ve 3. poschodí 
v ceně 30,- Kč. 

 

Století Miroslava Zikmunda 
Tři jedinečné knihy v exkluzivním dárkovém boxu, který 
vychází u příležitosti 99. narozenin legendárního cestovatele 
Miroslava Zikmunda. Legenda H+Z Fenomén českého 
cestopisu – první cesta Výběr toho nejlepšího z cest Jiřího 
Hanzelky a Miroslava Zikmunda. 

Oliver Bowden - Assassin´s Creed 
Série Assassin's Creed v dárkovém boxu obsahuje osm knih 
ze světa videoherní legendy o stovky let trvajícím boji mezi 
templáři a asasíny, který probíhá napříč érami i kontinenty. 
Světa, kde pomsta je na denním pořádku, spravedlnost má 
vysokou cenu a pravda je napsána krví.   

 Robert Galbraith – Cormoran Strike  
Co spojuje smrt oblíbené modelky, slavného spisovatele a řady 
bezejmenných žen? Comoran Strike! Detektiv, se kterým se 
rozhodně nudit nebudete. Tři knihy, tři detektivní případy, ale 
ještě něco navíc. S Cormoranem a jeho půvabnou a vpravdě 
nenahraditelnou pomocnicí Robin Ellacottovou poznáte nejrůz- 

nější kouty Londýna, zavítáte do klubů, kde se baví celebrity, ale i do zapadlých 
dělnických bister, zjistíte, že nebezpečí číhá i ve světě nakladatelů, a taky, že stíny 
z minulosti se můžou vynořit kdykoliv. 

 



9 LEDEN 

čtvrtek 

 
Ayurveda 

17. Přednáška z cyklu Praktická Ayurveda  
s Ivou Georgievovou. Vstupné 100,- 17:00 

 

pondělí 

 
Kniháčkovo počteníčko  

aneb Zakousněte se do knihy 

21. Čtení z knihy Kláry Smolíkové, hádankolamy 
a vyrábění záložky do knížky.  
Pro děti  7 – 13 let, přihlášení nutné. 

15:30 

 

středa 

 

Jak na uzdravení páteře a kloubů 

23. 
Přednáška Ireny Veroňkové 17:00 

 

čtvrtek 

 

Autostopem na ruském Severu 

24. 
Přednáška Libora Drahoňovského 17:00 

pondělí 

 

Deskni-To! 

28. 
Klub deskových her pro mladé 15:00 

středa 

 

Bible a archeologie 

30. 
První přednáška z cyklu Michala Roda 17:00 

 

 



MEDAILONEK 10 

JAN KARAFIÁT (1846 – 1929) 

Jan Karafiát se narodil v Jimramově. Jeho rodina 
pocházela ze starého evangelického rodu. Základní 
vzdělání získal v evangelické škole, dále pokračoval na 
německém evangelickém gymnáziu v Günterslohu, 
kde v roce 1869 složil maturitní zkoušku. Poté 
pokračoval studiem na evangelické fakultě v Berlíně, 
Bonnu a ve Vídni. Po skončení studií pracoval jako 
vychovatel v Kolíně nad Rýnem. Roku 1870 vstoupil 
do londýnského misijního bratrstva. V roce 1871 
na žádost misijního bratrstva napsal knihu o Janu 
Husovi. Po jejím vydání odcestoval do Skotska na 
studia. Když se vrátil do Čech, učil náboženství, pedagogiku, didaktiku a češtinu 
v Evangelickém učitelském semináři v Čáslavi. V letech 1875 – 1895 působil jako 
farář v Hrubé Lhotě. Po působení v Hrubé Lhotě odešel do Prahy, kde se věnoval 
práci na revizi Bible kralické, jejíž revidované vydání později pořídil, sestavil 
katechismus a vydal svá kázání. Beletrii se věnoval pouze okrajově. Jan Karafiát je 
znám pohádkou pro děti Broučci (1876). Svá autorská práva na tuto knihu 
odkázal Českobratrské církvi evangelické, která díky tomuto štědrému daru 
mohla sponzorovat vydávání bible a církevních tisků. Jan Karafiát zemřel v Praze, 
je pochován na vinohradském hřbitově. 

-PH- 

MEZINÁRODNÍ DEN DAROVÁNÍ KNIH  
- INTERNATIONAL BOOK GIVING DAY 

Čtvrtek 14. února 2019 je Mezinárodním dnem 
darování knih. Knihovna v rámci této akce pořádá 
sbírku dětských knih, které budou rozděleny 
a předány do ordinací dětských lékařů v Jihlavě a jejím 
okolí. 
V týdnu od 11. do 15. února můžete darovat dětské 
knihy a poděkováním vám budou děti, které si čekání 
u lékařů zpříjemní knihou.  Knižní dary odevzdávejte 
prosím v Městské knihovně Jihlava, Hluboká 1 a na pobočkách Březinova, 
Bedřichov a Horní Kosov v otevírací době.  
Děkujeme                                                                                                                         -TV- 

 



11 NOVINKY VE FONDU 

 

 

Wilbur Smith – Kořist 
Francis Courtney připlouvá ke břehům Afriky, aby pomstil smrt svého 
otce. Hamižní obchodníci a obávaní piráti, kteří pobřeží obývají, v 
podstatě představují vřelé uvítání ve srovnání s nebezpečím, jež 
vychází z rodinného kruhu. Setkání příbuzných rozdrásá staré rány a 
vyústí v tuhý boj, v němž se odráží hříchy předchozí generace. 

Markéta Lukášková – Panda v nesnázích 
Příběh o jednom hrdinském činu, který změnil osud několika 
generací. Dvě mladé ženy, každá v jiných nesnázích, v jiné době, a 
přesto mají tolik společného. Tereza, přezdívaná Panda, se po 
rozchodu vrací domů. Kromě složitého vztahu s mámou, psychických 
potíží a mindráků má těžkou hlavu z diplomové práce. Píše o 
neznámé hrdince Marii, člence třetího odboje, která si v padesátých 
letech vedla deníky a skrývala u sebe Terezina pradědečka. Tereza tak 
zjišťuje, že jeho útěk přes hranice byl mnohem dramatičtější. 

 

 

Lucie Šavlíková – Černobílé prázdniny 
V chaloupce u tetičky Pravoslavy by Honzík nejraději zůstal bydlet 
natrvalo. I když má teta prapodivný účes a píše s tolika chybami, že by 
z toho paní učitelku trefil šlak, umí vyprávět báječné pohádky a snídá 
žužu. Když se Honzík jednoho dne proboří nohou do dutiny skryté pod 
pařezem, objeví tam podivuhodný svět obývaný zvířátky. Kdykoli se 
objeví nějaké nebezpečí nebo narušitel, Honzík a jeho noví kamarádi 
dají hlavy dohromady a s přehledem situaci vyřeší. A na konci čeká 
skutečně nečekané překvapení… 

• Carsten Bothe – Kniha o nožích a sekerách: materiály, typy, zacházení a péče 

• Elena Ferrante – Tíživá láska (italský román) 

• Fergus Chadwick – Velká kniha včelaření 

• František Kotleta – Poslední tango v Havaně (fantasy) 

• Jochen  Mai – Jak jsem šel pro mléko a vrátil se s kolem (o rozhodování a 
myšlení) 

• Taran Matharu – Učedník. Zjevení démona (fantasy) 

• Haruki Murakami – Komturova smrt (japonský román) 

• Sarah Pinborough – Tiché lži (anglický thriller) 

• Zuzana Pospíšilová – Školnice Valerie se ujímá vedení (příběhy pro děti) 

• Heinz-Peter Röhr – Sebeúcta u dětí: jak ji pěstovat a chránit 

• Rychlé šípy a jejich úžasná nová dobrodružství  

• Crystal Watanabe a Maki Ogawa – Zdravé a hravé svačinky BENTO: 
každodenní recepty na nápadité jídlo 

 



ÚNOR 12 
 

pondělí 

 
Tvůrčí dílna pro dospělé 

4. Zdobení květináče. Kurzovné 50,- Kč 16:00 

pondělí 

 

Promítej i ty! 

4. Promítání filmu v rámci projektu Promítej i ty! 18:00 

   

středa 

 

Bible a archeologie 

6. Druhá přednáška z cyklu Michala Roda 17:00 

pondělí 

 

Pomoc a poradenství obětem 

trestných činů 

11. 
Přednáška N. Šupkové 17:00 

středa 

 

Bible a archeologie 

13. 
Třetí přednáška z cyklu Michala Roda 17:00 

 

čtvrtek 

 

Knižní rande naslepo   

14. 
celý 

den 

Nechte se překvapit. 
Možná potkáte literární lásku na celý život.  

 

 



13 KALENDÁŘ AKCÍ 

čtvrtek 

 
Mezinárodní den darování knih 

14. 
Městská knihovna Jihlava, včetně poboček. 
Více na straně 10 

celý 

den 

čtvrtek 

 
Ayurveda 

14. Přednáška z cyklu Praktická Ayurveda  
s Ivou Georgievovou. Vstupné 100,- 17:00 

 

úterý 

 

Nerozumíte si s naším online katalogem? 

Naučíme Vás s ním pracovat. 

19. Kurz práce s online katalogem a čtenářským kontem. 
Přihlásit se můžete na emailu pujcovna@knihovna-ji.cz 
nebo telefonicky na čísle 565 597 862.  

9:00 

   

čtvrtek 

 

MARiAN Band 

21. Živý koncert pražské „dylanovské“ skupiny. 19:00 

 

pondělí 

 
Deskni-To! 

25. 
Klub deskových her pro mladé 15:00 

 

čtvrtek 

 

Pět nejzajímavějších himalájských 

treků v Nepálu 

28. Přednáška Radky Tkáčikové 17:00 

 



ZÁVIŤÁK  14 

 

1. 
První adventní kalendář měl formu vystřihovánky, z kterého roku tento 

kalendář pochází: 

a) 1908 b) 1795 c) 1862 

2. Skvrnitá kost ze Svatomartinské husy věštila: 

a) Vánoce na blátě b) příchod dítěte c) peníze 

3. Termín koleda pochází z latinského slova: 

a) collidus b) colitis c) calendae 

4. Svatá Barbora je považována za patronku: 

a) hasičů b) horníků c) sládků 

5. Svatá Lucie pocházela z: 

a) Řecka b) Francie c) Itálie 

6. Největší mechanické jesle v České republice se nachází v: 

a) Jindřichově Hradci b) Třešti 
c) Třebechovicích pod 

Orebem 

7. Poprvé byl v Čechách postaven vánoční stromek v roce: 

a) 1725 b) 1812 c) 1906 

8. 
Součástí společenského života v adventním období bylo předení lnu či 
konopí. Tato činnost se nazývala: 

a) konopnění b) lnění c) přástky 

9. Ve skandinávských zemích nosí dárky skřítkové. Ve Švédsku se nazývá: 

a) Ukko b) Jultomten c) Misen 

 



15 ZÁVIŤÁK 

10. Mše Jana Jakuba Ryby se skládá z: 

a) 8 částí b) 4 částí c) 6 částí 

11. 25. prosince vítají příjezd Tří králů: 

a) ve Španělsku b) v Norsku c) v Polsku 

12. Podle tradice nosí na Štědrý den smůlu: 

a) šití a pletení b) praní c) čištění chlévů a stájí 

13. Autorem Chtíc, aby spal je: 

a) František Xaver Brixi 
b) Adam Václav 

Michna 
c) František Vladislav Hek 

14. Vánoční perníčky se dříve dochucovaly: 

a) novým kořením b) hřebíčkem c) pepřem 

15. Vánoční sen o jmelí předpovídal: 

a) brzkou svatbu b) starost c) zbohatnutí 

16. Za Svátek obřezání páně se považuje: 

a) 31. prosince b) 1. ledna c) 26. prosince 

17. V roce 1644 byl vyhlášen Zákon o zrušení Vánoc:  

a) v Anglii b) ve Francii c) ve Španělsku 

18. Kristovo narození se poprvé slavilo: 

a) v Jeruzalémě, 22. 

prosince 326 

b) v Nazaretu, 24. 

prosince 636 
c) v Římě, 25. prosince 336 

19. 
Advent byl zaveden v 5. století jako příprava na Vánoce s požadavkem 
půstu a pokání. V překladu (z lat. adventus) znamená: 

a) očekávání b) příchod c) zjevení 

20. Rostlina zvaná vánoční hvězda pochází z: 

a) Čech b) Ameriky c) Afriky 

 



16 LEKOTÉKA 

Dětské oddělení nabízí pro své čtenáře 

novou službu – Lekotéku. 

Lekotéka je soubor pomůcek 
a didaktických hraček pro děti, které 
mají specifické potřeby či zdravotní 
handicap (sluchový, tělesný, zrakový, 
mentální, vady řeči, autismus, poruchy 
učení). Je určena dětem od 2 do 15 let. 
Lekotéka považuje hru za důležitou část 

dětské zkušenosti, která umožňuje poznání, rozvíjí 
všechny typy dovedností a je zdrojem emocionálních 
zážitků. 
Pravidla aneb jak na to? 
• Hračky slouží k tomu, abyste si je mohli zdarma 
vyzkoušet a půjčit třeba i předtím než je pořídíte do 
Vaší školky, školy, nebo domů. 
• Hračku či pomůcku si vyberete na místě 
v knihovně nebo v nabídkovém katalogu, na nabídku 
hraček a pomůcek se můžete podívat také předem 
pomocí online katalogu knihovny po zadání 
hesla lekotéka. 
• Půjčit si ji můžete jako rodič nebo jako škola  
a to na 1 měsíc, najednou Vám půjčíme až 3 hračky nebo pomůcky. 
Čtenář je povinen vrátit hračky a pomůcky ve stanoveném termínu,  
při ztrátě či poškození jakékoliv části, je nutné nahradit celou hru. 

                           

               

Dřevěná multifunkční hračka Zahrádka Hmatové loto zvířátka 

Dřevěná balanční hra Velryba 

Mamiee dřevěná pomůcka hra Najdi barvu 


